
 

 

 

Smlouva o dílo 
na akci 

dodávka a montáž LED přisazených stropních svítidel a přisazených LED stropních svítidel 
s nouzovým zdrojem pro Domov bez Zámku Náměšť nad Oslavou, p.o., V.Nezvala 115, 

Náměšť nad Oslavou 

 
I. 

Smluvní strany 

 
Zhotovitel:  

Martin Macek  

xxxxxxxxx 

675 71  Náměšť nad Oslavou 

IČO: 76415341  

DIČ: CZ7502094523 

 Objednatel:  

Domov bez zámku Náměšť nad Oslavou, příspěvková organizace  

zastoupen: Mgr. et Bc. Petrou Tučkovou, ředitelkou příspěvkové organizace 

V. Nezvala 115  

675 71 Náměšť nad Oslavou  

IČO: 71184601  

DIČ: CZ71184601 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 

prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 

změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami 

a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu 

uvedenou v článku V odst. 1 této smlouvy. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo:  

dodání a instalaci LED přisazených stropních svítidel a přisazených LED stropních svítidel 

s nouzovým zdrojem za stávající světla na domácnostech: Náměšť nad Oslavou, U Žel. mostu 

1025, 675 71; Náměšť nad Oslavou, U Žel. mostu 1038, 675 71; Velká Bíteš, Na Výsluní 678, 

595 01; Hrotovice, Hladov 52, 675 55 (dále jen dodávka a instalace LED svítidel). 



 

2 

2. Dílo bude provedeno v souladu s projektovou dokumentací, předanou zhotoviteli před uzavřením 

smlouvy. 

3. Zhotovením díla se rozumí úplné a bezvadné provedení všech prací, včetně dodávek potřebných 

materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla; 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České 

republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy ČSN.  

5. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání převzít 

a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků a že práce mohou být dokončeny způsobem 

a v termínu stanoveném touto smlouvou. 

 

IV. 

Doba plnění  

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 28.12.2023 a nejpozději poslední den lhůty 

dokončené dílo předat objednateli.  

2. Lhůta k provedení díla může být prodloužena jen v případě, že by objednatel způsobil překážky 

v práci zhotovitele, nebo že by zdržení bylo způsobeno vyšší mocí. V případě vzniku těchto překážek 

je zhotovitel povinen písmeně oznámit a specifikovat je objednateli do 2 dnů od jejich vzniku. 

Termín prodloužení lhůty pro řádné ukončení díla musí být přiměřený výše zmiňovaným vzniklým 

překážkám. 

 

V. 

Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 
Cena bez DPH 

(v Kč) DPH 

Cena celkem vč. 

DPH (v Kč) 

Dodávka a instalace LED svítidel – Velká Bíteš, Na 

Výsluní 678, Náměšť nad Oslavou, U Žel. mostu 

1025, 1038 (DPH 15%) 

278.067,00 41.710,00 319.777,00 

Dodávka a instalace LED svítidel – Hrotovice, 

Hladov 52 (DPH 21%) 
159.594,00 33.514,70 193.108,70 

CELKEM 437.661,00 75.224,70 512.885,70 

 

VI. 

Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je povinen zaplatit cenu díla jednorázově po řádném 

dokončení a předání díla.  

3. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle 

zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen 

„faktura“).  

4. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 



 

3 

 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 

ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému 

účelu) a předáno objednateli.  

 

VIII. 

Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 

schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 

udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické 

požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, projektové 

dokumentaci, stavebnímu povolení, zadání veřejné zakázky a této smlouvě. K tomu se zhotovitel 

zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost 

a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 

a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích 

předpisů. 

 

IX. 

Provádění díla  

1. Zhotovitel je povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním 

předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné 

dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno 

a zhotoveno, 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele 

a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

c) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a  dodržovat platné technické, 

bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany 

životního prostředí, 

 

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv  

na plnění smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná 

skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Zhotovitel je povinen informovat 

objednatele zejména:   

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla; zhotovitel je povinen 

navrhnout objednateli další postup, 

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, 

3. Zhotovitel je povinen umožnit provedení kontroly realizovaných prací. 

 

X. 

Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v  této smlouvě. 

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť se vada 

projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí díla 



 

4 

objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.  Projeví-li se vada v průběhu 

6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již při převzetí. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu 

§ 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též „záruční doba“).  

4. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, po 

kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel.  

5. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku a vady, které se projeví po záruční dobu, budou zhotovitelem 

odstraněny bezplatně.  

 

XI. 

Sankční ujednání  

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 

stanovené občanskoprávními předpisy. 

 

XII. 

Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu prostřednictvím 

registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, a to bez zbytečného odkladu.  

 

V Náměšti nad Oslavou dne: 15.12.2023 

 

 

 

 

  
 Za Zhotovitele:            Za Objednatele:  

         Martin Macek           Mgr. et Bc. Petra Tučková  


